福井県中体連発第 51 号
令 和 ４ 年 ６ 月 2 日

大会関係者 様
保護者の皆様へ

福井県中学校体育連盟
会 長 小 林 孝 史

福井県中学校体育連盟主催大会（６、７月開催）での観戦について

向暑の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから本連盟の活動に
ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の件について、現在の福井県下の感染状況を鑑みて、少しでも保護者や教職員の方に観戦

していただきたく、下記の大会については感染対策を講じながら開催の準備をしております。詳細が決
定次第、各競技専門部より各顧問を通じて連絡いたします。
ただし、予断を許さない状況は変わりなく、しっかりと感染対策を講じながらの有観客開催といたし

ます。また、3 年生にとっては中学校最後の大会となります。引き続き感染対策を講じて、全員が大会
に参加できますよう、皆様のご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。
なお、今後の感染状況によっては、急遽、「人数制限」や「無観客」の措置を講じることもあります。

その場合には追って連絡します。

記
１ 該当大会

・第 60 回福井県中学校春季陸上競技大会（6/25,26）
  ・第 60 回福井県中学校夏季総合競技大会（7/8～17）

２ 観戦について

・原則、有観客での開催とする。
ただし、競技によっては、施設の収容人数に対して参加人数が多い場合、あるいは感染対策が講
じられない場合は人数制限および無観客開催とする。

・詳細については競技に差異があるため各競技部より顧問を通じて連絡する。

３ 留意事項
【参加する生徒に対して】
（１） 体調が悪い生徒は参加させないでください。
（２） 食事をとる際は、①教員がつき②決められた場所と時間に③しゃべらずに④同じ方向を向いて

食べさせてください。
（３） 連れだってトイレに行かせないなど、密になる状況をつくらないようにしてください。
（４） 他校生同士が接触しない手だてを確実に行ってください。（指定された自分の学校の区域から

他校区域へ渡り歩かない。自分の席からの移動を極力避ける。学校間の区域を明確にする。
多人数の移動や集合を伴う開閉会式は行わない等）

（５） 競技専門部では、ベンチや用具、観戦場所、食事場所、トイレ等を定期的に消毒します。

【観戦する保護者、教職員に対して】
（１） 体調が悪い方は観戦できません。
（２） 声を出しての応援はご遠慮ください。
（３） 入場する際は県中体連 HP (http://www.fukui-jpa.com/)よりガイドラインをよく読んで、別紙

３①の Google フォームを入力するか、別紙 3②の「来場者体調記録表」を会場受付で提出し
てください。

（４） 生徒のエリアには保護者は入れません。生徒との接触はできません。
（５） 観戦する場合は場内のルールに従ってください。

５ その他

・第 54 回福井県中学校春季水泳競技大会(6/11,12)については、施設収容人数に対して参加人数が
多いため無観客での開催が決定しております。

・大会までに福井県下の感染状況が悪化した場合は、急遽「人数制限」や「無観客」で対応する場
合があります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。